
令和２年度 第２回トップセミナー開催案内

大分県ＬＳＩクラスター形成推進会議
グローバルネットワーク部会

部会長 安部 征吾

大分県ＬＳＩクラスター形成推進会議では、「トップセミナー」を下記のとおり開催します。

例年ご好評をいただいております テカナリエ 代表取締役 清水様 を招聘致しました。注目製品
の先端半導体を徹底分析し、最新情報を傾聴できる大変有意義なセミナーとなっております。
★ハイブリッド開催としますので、申込書（実会場・Ｗｅｂ配信）にて選択願います。

また、講演後に清水様を囲んで交流会を開催します。交流会では、清水様および会員企業の皆様と
ご交誼を深めていただければと存じます。新型ウィルス感染対策を考慮し、人数調整させていただくか
もしれませんので、ご了承ください。
ご参加を希望される場合は、添付の参加申込書に必要事項を記載の上、本メールあてご返信 また
は ＦＡＸいただきますようお願い申し上げます。

【日 時】 令和２年１０月１３日（火） （受付13：00～）
講演会： 13：30～16：30

＜ Ｗｅｂ接続（招待承認） 13：00～ 終了まで ＞
交流会： 17：00～18：30

【場 所】 レンブラントホテル大分 講演会： ２階 二豊の間
交流会： ２階 久住の間

〒870-0816 大分市田室町9-20 TEL：097-545-1040

【演 題】 『2020年の巨大な変化を読み解く』
（ポイント） ・ムーアの法則、マイコン生誕50周年

・5Gをめぐる米中問題の背後にあるもの
・インテルの曲がり角と次世代覇者の姿
・日本の抱える本質的な問題、そして変化できない原因

【講 師】 テカナリエ 代表取締役 上席アナリスト 清水 洋治 氏
【Ｗｅｂ配信】 使用ツールその他 Zoom

事前確認が必要な方は、事務局へお問合せください。
【対象者】 ◇ＬＳＩクラスター会員の方

お願い 経営責任者の方へ本メールを回報くださるようお願い致します。

※当日は新型コロナウイルスによる感染症対策（マスク着用他）にご協力願います。
【参加費】 講演は無料ですが、交流会は 参加費：５千円/人 を賜ります。
【締め切り】 令和２年１０月２日（金）

【問い合わせ先／申込先】
大分県LSIクラスター形成推進会議 事務局 担当：島添／岡田
TEL/FAX: 097-596-7179 e-mail: oita-lsi@columbus.or.jp

清水 洋治 (しみず よしはる) テカナリエ 代表取締役 上席アナリスト

CCSの法則、ACT構造などを各所で解説。2015年11月までルネサスエレクトロニクス 第1ソリューション事業本部 主管技

師長。設計・開発およびマーケット活動に従事。システム提案などを行う。2015年11月に同社を退職。2016年4月より、テ

カナリエ 代表取締役。「TechanaLye＝Technology Analyze for Everyone」を社名の由来とし、年間300機種のあらゆる製

品の分解、解析、解説、評価を通じ、システム提案やコスト改善など多岐に渡る提案を行っている。2016年7月から

『TechanaLye Sight Report』を毎週2号発刊し、幅広く情報を提供中。設計コンサルタントなども行う。テカナリエはRISC-V

やAIなど新たな開発案件にも率先して参画し、次世代に活かせる技術・市場の立ち上げにも取り組んでいる。

mailto:oita-lsi@columbus.or.jp

